
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 402 

DETERMINA 
N. 306 DEL 18/02/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Guderzo Massimo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZI  SOCIALI:  SELEZIONE  FINALIZZATA  AL  CONFERIMENTO  DI  DUE  INCARICHI 
PROFESSIONALI DI PSICOLOGO PER IL CENTRO PER L’AFFIDO E LA SOLIDARIETA’ FAMILIARE 
(CASF) DEI COMUNI DEL DISTRETTO EST DELL’AZIENDA ULSS 8 BERICA –  RETTIFICA DELLA 
GRADUATORIA FINALE CHE SOSTITUISCE LA PRECEDENTE APPROVATA CON DETERMINA N.149 
DEL 29/01/2021.  



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 402 

DETERMINA N. 306 DEL 18/02/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: SELEZIONE FINALIZZATA AL CONFERIMENTO DI DUE INCARICHI
PROFESSIONALI DI PSICOLOGO PER IL CENTRO PER L’AFFIDO E LA SOLIDARIETA’ FAMILIARE (CASF)
DEI COMUNI DEL DISTRETTO EST DELL’AZIENDA ULSS 8 BERICA –  RETTIFICA DELLA GRADUATORIA
FINALE CHE SOSTITUISCE LA PRECEDENTE APPROVATA CON DETERMINA N.149 DEL 29/01/2021.  

  

 
                                                                     

IL   DIRIGENTE

Premesso che: 

• con  determina  dirigenziale  n.  2162  del  24/11/2020,  è  stata  avviata  una  procedura 
comparativa  per  il  conferimento  di  n.2  incarichi  professionali  di  psicologo  presso  il 
Centro  per  l'Affido  e  la  Solidarietà  Familiare  (CASF)  dei  Comuni  del  Distretto  Est 
dell'Azienda ULSS 8 Berica;

• con  determina  dirigenziale  n.3  del  04/01/2021,  è  stata  nominata  la  Commissione 
esaminatrice della selezione per il conferimento in parola nelle persone dei signori:
◦ Castagnaro dott.ssa Micaela - Presidente (Dirigente dei Servizi Sociali del Comune 

di Vicenza);
◦ Farina  dott.ssa  Cristina  -  Esperta  (Assistente  Sociale  dei  Servizi  Sociali  del 

Comune di Vicenza – coordinatrice del CASF);
◦ Barsotti dott. Riccardo - Esperto (Dirigente Psicologo presso l'Azienda Ulss ( berica 

nell'ambito del Servizio per la Protezione e Tutela dei Minori);
◦ Guderzo Massimo – Segretario verbalizzante (Istruttore Amministrativo del Comune 

di Vicenza);
• con  determina n.  149 del 29/01/2021 è stata approvata la  graduatoria  finale della 

selezione per il conferimento di due incarichi professionali in qualità di psicologo presso 
il  Centro per l’Affido e la Solidarietà Familiare (CASF) dei Comuni del Distretto Est 
dell’Azienda ULSS 8 Berica;

• con  comunicazione  del  09/02/2021  pgn  21669  è  stato  richiesto  alla  Comunità 
educativa-riabilitativa CER NOI di Padova di certificare il periodo di servizio lavorativo 
prestato  dal  candidato,  terzo  classificato  nella  graduatoria  di  merito,  come  da 
curriculum presentato in sede di partecipazione alla selezione;

Vista la comunicazione della Comunità Educativa-Riabilitativa CER NOI di Padova del 16/02/2021 
(pgn 26884)  con la quale si  evidenziava che il  periodo di  servizio prestato dal  candidato  non 
coincideva esattamente con quanto riportato  nel curriculum vitae;

Dato atto che la Commissione nel determinare il punteggio per il candidato De Vita Antonio, aveva 
erroneamente calcolato anche il  periodo di  tirocinio che invece non andava conteggiato quale 
periodo di esperienza lavorativa;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 402 

DETERMINA N. 306 DEL 18/02/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: SELEZIONE FINALIZZATA AL CONFERIMENTO DI DUE INCARICHI
PROFESSIONALI DI PSICOLOGO PER IL CENTRO PER L’AFFIDO E LA SOLIDARIETA’ FAMILIARE (CASF)
DEI COMUNI DEL DISTRETTO EST DELL’AZIENDA ULSS 8 BERICA –  RETTIFICA DELLA GRADUATORIA
FINALE CHE SOSTITUISCE LA PRECEDENTE APPROVATA CON DETERMINA N.149 DEL 29/01/2021.  

Dato  atto  altresì  che  è  stata  riconvocata  la  commissione,  al  fine  di  ricalcolare  il  punteggio 
assegnato al candidato come da verbale agli atti;

Considerato che dal ricalcolo dei punti relativi al criterio di valutazione dell’esperienza lavorativa 
del candidato il punteggio finale è il seguente:
Candidato Punti -qualificazione 

professionale
Punti-esperienza di 
lavoro professionale

Punti-Colloquio Punteggio 
complessivo

De Vita Antonio 10,00 25,00 35,00

Preso atto che l’assegnazione del nuovo punteggio del candidato non modifica la posizione nella 
graduatoria approvata con determina n. 149 del 29/01/2021;

Ritenuto, pertanto,  di modificare la graduatoria di merito della selezione per il conferimento di due 
incarichi professionali  di psicologo del Centro per l’Affido e la Solidarietà Familiare (CASF) dei 
Comuni del Distretto Est dell’Azienda ULSS 8 Berica, rettificando il punteggio attribuito al dott. De 
Vita Antonio;

Dato atto che tale rettifica non va a modificare la posizione in graduatoria dei candidati;

Tutto ciò premesso

Visto  l’art.  163,  comma  3,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  come  modificato  dal  D.Lgs. 
126/2014 (regime esercizio provvisorio);

Visto  il  p.  8 dell’Allegato  4/2 al  D.Lgs.  118/2011  Principio  contabile  applicato  concernente  la 
contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

Visto il D.L. 19 maggio 2020, n. 34, art. 106, c. 3-bis, convertito nella Legge 17 luglio 2020, n. 77, 
che differisce il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023, di cui all’art. 151, c. 
1, del Tuel, al 31 gennaio 2021;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 
Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 402 

DETERMINA N. 306 DEL 18/02/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: SELEZIONE FINALIZZATA AL CONFERIMENTO DI DUE INCARICHI
PROFESSIONALI DI PSICOLOGO PER IL CENTRO PER L’AFFIDO E LA SOLIDARIETA’ FAMILIARE (CASF)
DEI COMUNI DEL DISTRETTO EST DELL’AZIENDA ULSS 8 BERICA –  RETTIFICA DELLA GRADUATORIA
FINALE CHE SOSTITUISCE LA PRECEDENTE APPROVATA CON DETERMINA N.149 DEL 29/01/2021.  

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2020/2022,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 
gestione affidati ai Dirigenti,  è stato approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 52 del 
29/04/2020;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                             DETERMINA

1. di  approvare  il  verbale  redatto  in  data  17/02/2021  (pgn  28638)  dalla  Commissione 
Esaminatrice  e  conservato  agli  atti  concernenti  la  selezione  per  il  conferimento  di  n.2 
incarichi di collaborazione libero professionale di psicologo per il Centro per l’Affido e la 
Solidarietà Familiare dei Comuni del Distretto Est dell’Azienda ULSS 8 Berica;

2. di  rettificare  la  graduatoria  approvata  con  determina   n.149  del  29/01/2021  per  il 
conferimento degli incarichi in oggetto, come indicato in premessa;

3. di approvare l’allegata graduatoria, che annulla e sostituisce la precedente approvata con 
precedente  determina  n.149  del  29/0172021,  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente provvedimento;

4. di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi delle normative vigenti, sul sito web 
del  Comune nella  sezione “Amministrazione  Trasparente”  e  all’Albo Pretorio  online  del 
Comune;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate,  né altri riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 402 

DETERMINA N. 306 DEL 18/02/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI: SELEZIONE FINALIZZATA AL CONFERIMENTO DI DUE INCARICHI
PROFESSIONALI DI PSICOLOGO PER IL CENTRO PER L’AFFIDO E LA SOLIDARIETA’ FAMILIARE (CASF)
DEI COMUNI DEL DISTRETTO EST DELL’AZIENDA ULSS 8 BERICA –  RETTIFICA DELLA GRADUATORIA
FINALE CHE SOSTITUISCE LA PRECEDENTE APPROVATA CON DETERMINA N.149 DEL 29/01/2021.  

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
18/02/2021  da  Bertilla  Rigon  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO CASTAGNARO MICAELA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


